Bu bağlamda ilk teşebbüs, Ebu’l-Esved ed-Duelî’nin )ö. 69/688) Kur’ân’ın

harekelenmesi şeklinde olmuştur. Bu yeterli olmamış ve bir dil kuralları sistemi kurma

zarureti ortaya çıkmıştır. Ali b. Ebî Tâlib’in )ö. 40/661) dil kurallarını oluşturması için

Ebu’l-Esved ed-Duelî’ye talimat verdiği, böylece ilk dil çalışmaları başladığı rivâyet

edilmiş ve genel olarak bu kuralların oluştuğu bilim dalına nahiv adı verilmiştir.
48

2.3. NAHİV İLMİNİN KONUSU VE MAHİYETİ

Kadim dilciler nahvi geniş manasıyla gramer karşılığı olarak anlamışlardır.